
DIARIO  OFICIAL DO ESTADO 1 SI RIE 3 1 ANO XIII N°058 ¡ FORTALEZA, 11 DE MARÇO DE 

 

de' Isit ~ida, 
ris &Preços para 

ditames de 20 
to Básico/ 

situada 

• 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de AratUba - Aviso de Licitação. O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial d 
torna público que se encontra à disposição dos intereSsados o  Edital de Pregão Presencial Ni,  2021.03.03.008 - SRP, cujo objeto é Regi 
Futuras e Eventuais Aquisições de Recarga de Gás GLP (Liquefeito de Petróleo) de 13kg, Água Mineral bem como Aquisição de 
Litros para Água Mineral e Gás GLP 13kg para atender as diversas Unidades Administrativas do Município de Aratuba, conforme 
Termo de Referência anexo ao edital, com data de abertura marcada para o dia 26 de Março de 2021 às 09:00hs na sala da Comissão de Lic 
na Rua Júlio Pereira, n° 304, Centro, CEP 62.672.010)0 Aratuba, Aratuba, Ceará. Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: 
êt,la . 1 .colu. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, e 10 de Março de 2021. Raquel Ferreira Paiva — Pregoeira. 

*** *** *5* 

a - Aviso de Licitação.  O Município dc Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial desta Municipalidade, 
casados o Edital de Pregão Presencial NT* 2021.03.03.006 - SRP, cujo objeto é Registro de Preços 
e Material de Proteção individual para as Unidades Admnistrativas do Municipio de Aratuba 

Básico/Termo de Referência anexo ao edital, com data de abertura marcada para o dia 24 de Março 

t

a, situada na Rua Júlio Pereira, n° 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará. Informações neste 
tacao(a.gmailcom. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em 10 de Março de 2021. Raquel Ferreira 

••* *•• *5* 
A PRISMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, sociedade empresaria limitada, inscrita no CNPJ 14.716.557/0001-38, N IRE 
23.201.560.118, com sede na Rua Frei Mansueto, a° 550, sala 2, Meireles, CEP 60.175-070, Fortaleza/CE, apresenta errata da "Página 66 Do Diário 
Oficial do Estado, Serie 3, Ano Xlll N° 037, Fortale 15 de fevereiro de 2021", conforme abaixo descrito: a) Onde lê-se: i) "... representada por sua sócia 
administradora Mariana Fiuza Araújo ...".(Linha 6); i ) "... e João Barbosa Fiuza ..." (Linha 9); iii) "... Mesa: Presidente: Mariana Fiuza Araújo e Secretário: 
João Barbosa Fiuza..." Linha 11); iv)"... 2) Autori os administradores..." (Linha 18); v) "... representada por sua diretora MARIANA FIUZA ARAÚJO -
Presidente da mesa; e JOAO BARBOZA FIUZA - S retario e sócio. " (Linha 21). b) Leia-se: 1) "... representada por seu sócio administrador João Barbosa 
Fiuza, já qualificado ...". (Linha 6); ii) "... e MARIANA FIUZA ARAÚJO, já qualificada ..." (Linha 9); iii) "... Mesa: Presidente: João Barbosa Fiuza e 
Secretária: Mariana Fiuza Araújo..." (Linha 11); iv) "... 2) Autorizar o administrador..." (Linha 18); v) "...representada por seu sócio administrador JOÃO 
BARBOSA FIUZA - Presidente da mesa; e MARIANA FIUZA ARAUJO -  Secretaria e sócia... "(Linha 21) 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico N° 02/2021-SEDUC. O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 12 de março a 29 de março de 2021 até às 13h3Omin, pelo sistema 
IIHNINF.T — www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 02/2021-SEDUC — Registro 
de  Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos destinados ao NAPE - Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado, junto a 
Secretaria de Educação e Cultura do Município dc Cruz/CE. A abertura c exame das propostas c o início da disputa por lances às 14h00rnin do dia 29 dc 
março dc 2021. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro. na  sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes siri' - Bairro Aningas c nos sitos: 
www.cruz.ce.gov.br, wv.w.bbmnetlicitaeoes.com.br  e www.tce.cc.gov.br. Cruz-CE, 09 de março de 2021. Leonardo Brido Viana Severiano — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal  de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 29 
dc março de 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N" 2021.02.17.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço Global 
(Lote Unico). Modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação, instalação e manutenção de raio s. portátil e processadora de filmes para raio x para atender as necessidades do Hospital Municipal José 
Maria Philomeno Gomes, de interesse da Secretaria de Saúde de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, 

l localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no ire do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  no site do viunielpio de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbninet.com.br. Maiores informações: tel. (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:OOh às 12:00h. À  Pregoeira. 

*5* *0* • •• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavál - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.04.03.2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal dc Cascavel torna público para conhccimônto dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 
01.04.03.2021-PE, do tipo Menor Preço, tendo como dbjeto o Registro de Preços visando a aquisição de uniformes escolares, para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juven ude do Município de Cascavel/CE, o edital disponível nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e 
www.tee.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das propostas até o dia 26 de março de 2021 às 08:O0min, abertura das propostas às 08:15min e a fase da 
disputa dc lances às 09:O0min (horário dc Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: (85) 3334-2840. Cascavel — Ceará, 09 de março 
de 2021. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficiál. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Parac ru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2021.03.05.2-PE. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru— Ce 	torna publico, para conhecimento dos interessados. que no próximo dia 26 de março de 2021, às 
15:00h (quinze horas), por meio do sitio "www.licitac es-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, 
critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2021.03.05.2-PE, com fins ao Registro de Preços para futuras e eventuais locações de 
estruturas (tendas, cadeiras, mesas e disciplinadores), ddstinados a manutenção dos serviços ligados a prevenção da Pandemia do Covid 19, junto a Secretaria 
de Saúde do Município de Paracuru, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, 
situada a Rua Coronel Meireles. n° 07, Centro — Paras 	CE - CEP n° 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site: http://mu  icipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 10 de março de 2021. Edvan Braga Andrade — 
Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Errata. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santana do Cariri — CE torna público o Aviso de Errata da Tomada de Preços N° 22.02.2021.02-TP, cujo objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de assessoria e acompanhamento de convi: tios, elaboração de prestação de contas de convênios. programas, projetos e captação de recursos 
financeiros, firmados com o Governo Estadual e Federal junto às diversas Secretarias do Município de Santana do Cariri/CE, no item 01.1.1 do edital onde 
se lê: "17 de fevereiro de 2021". Leia-se respectivamen e: "17 de março de 2021" mantendo-se as demais informações do edital. Para mais informações no 
endereço, Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, n° 387, Cen o, Santana do Cariri — CE, no horário de 08:OOh às 12:00h.  Santana do Cariri — CE, 10 de março 
de 2021. Michele Ferreira Gonçalves - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratu 
torna público que se encontra à disposição dos intc 
para Futuras e Eventuais Aquisições de bisam 
no Enfrentamento a Covid-19, conforme Projeto 
de 2021 às 09:OOhs na sala da Comissão de Licitaç 
endereço eletrônico do Setor de  Licitação: aratubali 
Paiva — Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
DE ICÓ —  AVISO DE LICITAÇÃO - A  Comissão de Licitações do município de Icó toma 

a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 15.007/2021, do tipo menor preço global, cujo 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ICÓ - CE COM LOCAÇÃO 

OS SERVIÇOS OFERECIDOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE, INCLUINDO ASSESSORIA 
ADA E REPLICAÇÃO DE CONHECIMENTO PARA OS TRABALHOS DE UTILIZAÇÃO 

TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE !CO — CE. O recebimento e abertura dos envelopes será 
ções na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, 
99300.1896 e no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. ICÓ (CE), 09 de março de 2021. Petrits 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICI 
público que se encontra à disposição dos interessados 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
DE SOFTWARE EM GESTÃO DE SAÚDE PÚBLIC 
DE  SOFTWARE QUE AUXILIE NA EFETIVAÇÃO 
TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO, EDUCAÇÃO CO 
DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, JUNTO A SECR 
no dia 23 de março de 2021, às 14:00hs, maiores Info 
Gerência, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88 
Barbosa de Lima - Pregoeiro 

Licitaçao01
Realce


	Page 1

